103學年度教師會第二次理監事聯席會議記錄

會議時間：103.09.11（四）12:10-13：30

會議地點：志道大樓2樓階梯教室
主持人：陳鴻金
出列席人員：（如簽到名單）                               記錄：黃馨儀
壹、報告事項：

一、教師會預計於9/24(三)假圖書館1樓舉辦慶祝教師節暨迎新活動，請各位理監事協助，分工如討論題綱一。
二、討論題綱：

題綱一：迎新活動工作分配。
說明：請各位理監事協助辦理迎新活動

     決議：訂定工作分配表(如附件)
  題綱二：期初教師會問卷結果討論。

  說明：問卷統計結果如附件PDF。

 慧敏：開放式問答提及包套費用，是否需要討論，未來桃教產及全中教是否可以有所選擇？

 維民：幾年前已開始宣導，但多數會員仍不了解其中差異。
 鴻淇：今年全中教的會費提升，若繼續加入尚需加入全中教支會，需要理事長及三名理監事，

      建議全中教和桃教產做一切割，並可思考是否不再協助收全中教的會費400元。

 鴻金：請大家再回去思考，第三次理監事會議有意將此案做為討論題綱，將作表決，也請大

      家回去可以向辦公室同仁蒐集相關意見。

決議：第三次理監事會議將列為討論題綱表決。

    題綱三：桃園縣國立高中職教師會理事長聯誼會內容分享。
1. 新任召集人：龍潭高中劉國安理事長
2. 上屆聯誼會與國教署吳清山署長會談結果：不主動推動改隸直轄市；與桃園縣教育局吳局長會談結果:吳局長態度和善，談及有條件支持改隸直轄市。
3. 本屆聯誼會將於近期（選舉前）尋求與吳志揚縣長會面機會，期待吳縣長承諾將來如果改隸直轄市政府，現有資源、員額等不會縮水。
4. 明年全中教收費300元，加上司法互助金100元，合計400元整。
5. 根據全中教黃耀南副理事長說法，全中教為協助本縣高中職將來如果改隸直轄市教育局後，能有直接對口單位，已成立「桃竹苗中等教育產業工會」，此產業工會毋須另繳會費或申請加入，教師加入全中教時就算是已經加入了。
6. 根據全中教黃耀南副理事長說法，今年暑假新北市教育人員產業工會未徵詢會員學校同意，擅自與會員學校進行團體協商。此舉動引起新北市許多高中職反感，退出新北教產人數暴增。

參、臨時動議：

 （一）慶祝教師節暨迎新活動是否可由教師會與學校聯合辦理，提高非教師會會員的參與度？
提案人：蔡孟儒
  決議：投票(12票)通過，請理事長和校長及人事室洽談合作細節。
（二）英文科非選擇題事宜。
提案人：郭鴻淇
  說明：統一入學測驗，英文科非選題型，當中有不適合由高職生應考的部分，上學期末已經委託桃教產陳情，因此有一場八月五號在台科大舉行的說明會。說明會上，教育部陳專員允諾帶回討論，並於八月底前公告修正後版本，但是迄今尚未公告。

  決議：請桃教產繼續追蹤此事。
  (三) 教務處排課事宜。

提案人：陳正儒
　　　說明：本學期教務處排完課後，與教師間就課務調動產生認知不一，教務主任與教師溝通過程態度強勢，並以違反「壢商排課生態」因素，退回調課申請單。且有其他老師在學期課表調動過程中遭遇困難。
      決議：1. 請教務主任在公開場合說明此次排課引起爭議之始末。(贊成：7票；反對：0票)
            2. 請教務處依據九十二學年教務會議通過之排課原則實施排課。
  (四) 教師會呈報桃園縣教育局事宜。
提案人：周秀英
　　　說明：98年接任教師會會長時，因前任會長報縣政府程序當中，有程序不完備的地方，在我接任之後，已努力補交前任缺漏資料，98年12月縣政府已函示「予以備查」，顯示已經完成補交程序，我有做報府程序，這是公文都可以查到的，請不要再說我沒有完成報府程序。
　　　鴻淇：「未完成報府」這個說法，是轉述今年七月底向縣政府電話諮詢時，縣府承辦人查詢很久資料以後回覆的說法，將擇期再到縣政府一趟查明到底當年報府狀況。

肆、散會：14:00